460 Ápr. 25. (8. die 15. die pasche) A pozsonyi káptalan Zs.-hoz. Tudja meg, 
hogy megkapták Perényi Péter országbíró bírói intézkedését, amely Nagod-
warnok-i Imre fia: Tamás egyfelől, másfelől Bazyn-i Groff (dicti) György és 
Miklós közötti ügyben határjárásra, határjelek megerősítésére, becslésre és 
felülvizsgálatra meg közös tanúvallatás megtartására szóhtja fel őket és 
amely levelet ők pecsétfőjükkel lezárva megküldenek neki. Az intézkedés 
értelmében az abban megnevezett Kezy-i Benedek mester kúriai jegyzővel 
az e célra kijelölt királyi emberrel Tamás felperes részére Jakab, György és 
Miklós alperesek részére Fülöp kanonokokat küldték ki , akik visszatérve 

elmondták, hogy ők húsvét ünnepe utáni 15. napon (ápr. 18.) kimentek 
Imre fia: Tamás Mayorzygeth nevű földjére meg György és Miklós Kyurth 
birtokára, majd a szomszédok és határosok összehívása után, továbbá a fel
peres ügyvédje: Balasety-i Pál, az alperesek ügyvédjei: Ilka-i Tamás fia: 
Márton és Zentanderyasfolva-i András jelenlétében először Mayorzygeth 
föld határait járták meg Pál útmutatása szerint: quod primo incepissent in 
insula Soszygete vocata in portu Danobii a parte meridionali a duabus 
metis terreis cunctis intuentibus bene apparentibus, quas procuratores 
utrarumque partium metas possessionum earundem Zolgagyer antedicti 
Thome ac Kywrth ipsorum Georgii et Nicolai separare dixissent et sibi 
invicem non contradixissent; deinde ipsa aqua quasi ad partem orientalem 
procedendo venissent ad dictam insulam Mayorzygeth vocatam, ubi simi
liter in portu Danobii [a parte] orientali finem facere voluissent, extunc 
iobagiones vestre serenitatis in possessione Wezeken vocata commorantes 
et Michael familiáris Johannis filn Juga in per[sona] vestre serenitatis 
huiusmodi reambulationi et metarum consignationi contradixissent, alle-
gantes ipsam insulam Mayorzygethe ad dictam possessionem Wezeken om-
nino pertinere et vestram serenitatem ibi cum prefatis Georgio et Nicolao 
dictis GrofT commetaneum esse et ibi similiter prefati procuratores partium 
ipsarum sibi invicem non contradixissent; dehinc similiter ad eandem pla
gam orientalem ad iactum unius sagitte vei citra eundo signum metale de 
terra fecissent, ubi procuratores dictorum Georgii et Nicolai contradicere 
inhovassent; et deinde semper ad eandem plagam girando pervenissent ad 
quandam viam, que de villa Kywrth ipsorum Georgii et Nicolai transiret ad 
silvam Aranylew vocatam, ex altera parte eiusdem vie, a parte scilicet 
meridionali, signum de terra fecissent; abhinc ad eandem plagam pergendo 
pervenissent ad quandam parvam vallem in cuius latere a dicta plaga orien
tali signum de terra fecissent; deinde ad eandem plagam in modico spatio 
eundo venissent ad quandam aliam viam grammosam, que de dicta Kyrth 
iret ad fluvium Beider pertransita ipsa via in parvo spatio venissent ad 
quandam parvam vallem, in cuius latere a parte orientali signum fecissent; 
dehinc ad eandem plagam eundo venissent ad fluvium Mbelder vocatum, qui 
de Danobio exiret, ubi alias clausura piscium vulgo zegye dicti Thome et 
Johannis Fekethe fratris ipsius Thome patruelis extitisset, ubi inter quasdam 
parvas valles signum fecissent; abhinc pertransito ipso fluvio Mbelder ad 
insulam Reketyeserdew, ubi in rippa eiusdem fluvii a parte orientali signum 
fecissent et ibi annotatus procurator dicti Thome reambulationem dicte terre 
Mayorzygeth vocate finivisset. - Következik Kywrth birtok határa az alperesek 
útmutatása szerint: quod primo incepissent a predicta plaga meridionali, a 
predictis scilicet duabus metis in portu Danobii existentibus, ubi procuratores 
didarum partium non contradixissent; deinde ipsa aqua pertransita venissent 
ad primam signaturam metarum per prefatum procuratorem dicti Thome 
consignatam et demonstratam, ubi similiter procuratores utrarumque par
tium sibi invicem non contradixissent; dehinc tendendo ad partem septem-
trionalem directe ad iactum unius sagitte signum de terra fecissent, ubi 
procuratores partium sibi invicem contradicere inchovassent; abinde ad 

eandem plagam eundo per parvum spatium signum de terra fecissent; 
dehinc adhuc ad eandem plagam satis per magnum spatium girando 
venissent ad predictam viam, que iret de possessione ipsorum Georgii et 
Nicolai Kyurth ad dictam silvam Aranylew pertransita ipsa via a dicta 
plaga septentrionali signum de terra fecissent; deinde semper ad dictam 
plagam pergendo ad iactum duarum sagittarum signum de terra fecissent; 
abhinc ad eandem plagam eundo venissent ad dictum fluvium Albelder 
vocatum, ubi in portu eiusdem fluvii a parte meridionali prope silvam Gyal 
vocatam, ubi signum de terra fecissent et ibi procuratores dictorum Georgii 
et Nicolai reambulationem predicte possessionis eorundem Kyrth vocate 
finivissent. - Mivel a felek a második határjeltől a határjárásban nem értet
tek egyet, ezért azt perben hagyják és fogott bírákkal ad decern iugera terre 
arabilis regalis mensure visuali confidei actione estimassent, majd megálla
pítván, hogy a vitás terület nagyobb részének birtokában az alperesek van
nak eskü alatti tanúvallatást tartottak a megjelent szomszédok és határo
sok között arról, hogy a vitás terület kinek a tulajdonába tartozik jogszerű
en. Enyed-i György fiai: Pál és Mihály határosok azt vallották, quod ipsa 
terra litigiosa et terra Mayorzygeth vocata a predicto lo[co ...Jyasertew 
vocato, ubi scilicet prefatus procurator dicti Thome reambulationem [ip
sius] terre Mayorzygeth finisset, ubi etiam alias prefati Georgius et Nico
laus sacramentum prestitissent predecessorum ipsius Thome prefuisset et 
nunc eidem pertine[ret.] - Enyed-i László fia: István és János fia: Lőrinc, 
Kysodwarnok-i Mihály fia: Balázs, Péter fia: Mihály, Demeter fia: János, 
András fia: János, István fia: Miklós határosok ugyanazt vallották mint Pál 
és Mihály; - Balasety-i János fia: Jakab, István fia: Miklós, Balázs fia: Mi
hály, Nagabony-i Mátyás fia: István, Miklós fia: Mihály, István fia: Miklós, 
János fia: Mihály, Mihály fia: Miklós, Hodos-i János fia: Péter, Mátyás fia: 
Mathys, Maysateyedy-i Miklós fiai: Pál és Márton megyebeliek ugyanazt 
vallották mint Pál és Mihály; - Zerdahel-i Miklós fia: Jakab és Péter fia: 
András, Elewteyed-i János fia: Mihály szomszédok ugyanazt vallották mint 
Pál és Mihály; - Mod-i Tamás fia: Pál és Bereck fia: László, Nagpadan-i Ist
ván fia: Péter, Teyed-i Pethe fia: Lőrinc, Lőrinc fia: János, János fia: Kai
man, János fia: János, Mihály fia: Balázs, István fia: Demeter, Tamás fia: 
Simon, Péter fia: István, István fia: János és Péter fia: György megyebeliek 
azt vallották, quod ipsi dictam terram litigiosam inter ipsarum partium 
demonstrationes in lite remanentem nescirent ad cuius partis possessio
nem pertinuisset et pertinere deberet, sed hoc verum esset, quod dum 
prefati Georgius et Nicolaus dicti Groff unacum dicto Thoma et Johanne 
Fekethe metas possessionum Kyurth ipsorum Georgii et Nicolai et Tewkes 
dicti Thome reambulassent et metas erexissent, et quod ipse Johannes 
Fekethe fráter ipsius Thome patruelis dictam terram seu insulam Mayor-
zygethe similiter reambulare et metas ipsius terre erigere voluisset, extunc 
ipsi Georgius et Nicolaus Groff dicti ad ipsam terram Mayorzigeth vocatam 
accedere noluissent asserentes ipsam terram esse vestre serenitatis et dicta 
possessio ipsorum Kyurth cum ipsa terra Mayorzygethe commetanearetur. 
- Pethos-i Péter fia: János megyebeli ugyanazt vallotta mint a Teyedy-i ne-